Ἐτι μὲν οὐδὲν τὸν πόλεαν τοῦτον τοῖς αὐτοῖς  
πόλεσιν συντίθεται, οὐδὲν δέ τι τούτοις πόλεσιν  
τοῖς αὐτοῖς γένεται μία. Τοὺς μάρτυρας δέ,  
αὐτοῖς τοῖς αὐτοῖς πόλεσιν τοῖς αὐτοῖς πόλεσιν  
μεταβαλλόντων, καὶ τοῖς εἰς νόσου.

4 Οὐδὲ ἡ ἄλλη στάσις, τῇ ἄλλῃ στάσις· ἀμα-  
γῆ συμβούλῳ ἄλλῃ στάσις, καὶ εἰς φρεστίον, οὐ  
μεταξύ. Διὰ δὲ τοῦτο μὴν Τούτου, οὐτέποντες  
μὴν. Διὰ δὲ μᾶλλον τοῖς στάσιον μεταβάλ-  
λειν οὐδέποτε αὐτοῖς τοῖς στάσιώστεως, οὐ το-  
ῦτη στάσις. Λίγη μὴν γάρ, ἀπαλλαγὴ ἄλλῃ στά-  
σιόν τος· Λίγη δέ, ληψίς. καὶ λέγεται δέ ἐκάστη  
εἰς ὃ μεταβάλλεται μᾶλλον, οὐ δέ ποτε οὕτω γίνε-  
σις οὐ εἰς οὐγίδαν· νόσοις δέ οὐ εἰς νόσουν.

§ Λείπεται δήν εἰς χαρτία, καὶ νεῖς χα-  
ρτα \* δέ χαρτίων.

6 Τάχα μὴ εἴς συμβάντες τοῖς εἰς ἀν-  
τία, καὶ τοῖς συδικήσιν εἴτε· διλατέστεροι οἵστες  
τὸν αὐτόν· λεγετούσθε, τοῖς εἰς υγίειαν, τῷ  
καὶ τοῖς υγείας, τοῖς νόσου.

7 Επεὶ δὲ ἡ φέρει μεταβολὴ κίνησις (ἢ ἐκ τίνος γὰρ πάσχει μεταβολὴν, κίνησίν τινα μεταβολὴν μεταβολὴ, κίνησίς δέ τι) ἢ οὐδὲ κίνησίς εἰς κίνησίν τινα, τῇ οὐδὲ κίνησίς εἰς κίνησίν τινα· οἴτη, ἢ οὐδὲ ὑγείας εἰς νόσον, τῇ οὐδὲ νόσου εἰς ὑγίειαν.

ἢ Δῆλοι μὲν οὐδὲ τὸ παγωγῆς, ὅποια μοχεῖ  
τὰ σύνθετα εἰ). Τὸ νοστίεας γέροντός εἴη  
αὐτῷ, καὶ τὸ μαυτάκινον ἀπατῶντα μηδὲ  
αὐτῷ. Εἰς συντία γέροντός εἴη θεοτόμοις  
τοῖς, οὓς περιέχει ἀπάτης καὶ μή αὐτῷ καταδει,  
καὶ μή διῆσου. καὶ οὐδὲ φορεῖ, τῇ κατε-

## *De contrarietate motus.*

**P**RÆTEREA definiendum est, quis motus sit motui contrarius: & eodem modo de statu. 2. Primum autem explicandum est, si ne contrarius motus qui est ex eodem, ei motui qui est in idem: veluti, qui est ex sanitatem, ei qui in sanitatem, cuiusmodi & ortus & interitus esse videtur: an qui est ex contrariis, ut qui est ex sanitatem, ei qui ex morbo: an qui in contraria, ut is qui in sanitatem, ei qui in morbum: an qui ex contrario, ei qui in contrarium, veluti, qui est ex sanitatem, ei qui in morbum; an qui ex contrario in contrarium; ei qui ex contrario, in contrarium, veluti, qui ex sanitatem in morbum, ei qui ex morbo in sanitatem. necesse est enim, vel unum aliquem esse ex his modis, vel plures: quia non licet motus aliter opponere.

3 Sed qui est è contrario, ei qui est in con-  
trarium, contrarius non est: veluti, qui est  
ex sanitate, ei qui est in morbum: quippe  
qui est unus & idem: verum essentia non est  
ipsis eadem: sicuti nec mutari ex sanitate, &  
in morbum, idem est.

4 Nec qui est ex contrario, ei qui est ex altero contrario. simul enim accidit ut sit ex contrario & in contrarium vel medium interiectum. Sed de hoc posterius dicemus. Sed potius in contrarium mutari, videri potest esse causa contrarietatis, quam mutari ex contrario: quoniam hoc est liberatio à contrario, illud autem est assumptio: ac dicitur quisque motus ab eo in quod mutatur, potius quam ab eo ex quo mutatur: ut sanatio dicitur, quæ tendit in sanitatem: morbi autem correptio, quæ in morbum. 5 Restat igitur motus qui est in contraria, & qui est ex contrariis in contraria.

6 Fortassis quidem accidit, ut *matus* qui sunt  
in contraria, etiam sint ex contrariis: sed  
essentia fortasse non est eadem. Verbi gra-  
tia, qui est ad sanitatem, ei qui est ex morbo:  
& qui ex sanitate, ei qui in morbum.

7 Cùm autem differat mutatio à motu:  
quoniam ea demum mutatio que est ex sub-  
iecto in aliquod subiectum, motus est: certè  
motus qui est ex contrario in contrarium, ei  
qui est ex contrario in contrarium, contra-  
rius est: veluti, qui est ex sanitatem in morbum,  
ei qui est ex morbo in sanitatem. 8 Sed &  
inductione manifestum est, qualia videntur  
esse, quæ sunt contraria. nam morbo corri-  
pi & sanari contraria sunt: item discere &  
falli non à se ipso: sunt enim in contraria: nā  
vt scientiam, ita & deceptionem & per se  
nancisci licet & per alium. item latio quæ  
est sursum versus, ei quæ est deorsū versus:

quoniam hæc sunt contraria in longitudine. & quæ est in dexteram, ei quæ est in sinistram: quoniam hæc sunt contraria in latitudine. & quæ est in anteriorem partem, ei quæ est in posteriorem: quoniam & hæc sunt contraria in altitudine. 9 *Mutatio* verò quæ dumtaxat est in contrarium, non est motus, sed mutatio: veluti, fieri album non ex aliquo. 10 Sed & quibus non est aliquid contrarium, *mutatio* quæ est ex eodem, mutationi quæ est in idem, contraria est. idcirco ortus est interitui contrarius: & abiectio assumptioni, verum hæc sunt mutations, non motus. 11 Motus verò qui ad interiectum medium fiunt, quibus scilicet contrariis aliquod est interiectum, tamquam in contraria quodammodo ponendi sunt: quoniam motus utitur eo quod est interiectum quasi contrario, in utramvis partem mutetur: utputè ex fusco in album, quasi ex nigro: & ex albo in fuscum, quasi in nigrum: ex nigro autem in fuscum, quasi in album. nam fuscum, quod est medium, ad utrumque extremum quodammodo refertur, ut & antea dictum fuit. 12 Motus igitur motui contrarius ita est: nempe qui est ex contrario in contrarium, ei qui est ex contrario in contrarium.

#### *De contrarietate motus & quietis.*

Cum autem motui non solum videatur motus esse contrarius, sed etiam quies: hoc definiendum est. simpliciter enim contrarius est motus motui: sed opponitur etiā quies: quandoquidem est priuatio, & priuatio quodammodo contraria dicitur. 2 Qualia autem qualis? veluti, motui qui est secundum locū, quies quæ est secundū locū. 3 Sed hoc nunc dicitur simpliciter. utrum enim statui qui est in hoc, opponitur motus qui est ex hoc, an qui in hoc? 4 Manifestum igitur est, cùm in duobus subiectis motus cernatur, ei qui est ex hoc in contrarium, opponi statum qui est in hoc: ei verò qui est ex contrario in hoc, cum qui est in contrario.

5 Quin etiam hæc quietes sunt inter se contraria: etenim absurdum est, si motus quidam contrarii sunt; quietes autem illis oppositæ, contrariæ non sunt. 6 Sunt autē, quæ in contrariis cernuntur, ut quies quæ est in sanitate, quieti quæ est in morbo: motui verò qui est ex sanitatem in morbum. nam ei qui est ex morbo in sanitatem, esse hanc quietem contrariam, à ratione alienum est. nam motus qui est ad illud ipsum in quo stetit, est potius procreatio quietis, qua accidit simul fieri cum motu, necesse autem est aut hanc aut illam esse. non enim quies quæ est in albore, est contraria ei motui qui est in sanitatem.

A cōdūtia γράμμα cō μήν. καὶ li eis δόξια, τῇ eis δρίσεργα. cōdūtia γράμμα cō πλάτην καὶ li eis δέμα. προσθετη, τῇ eis δόπισθεν. cōdūtia γράμμα γράμμα cō βάθη. 9 H δ' eis δέ cōdūtior mēnōn, χίνησις, ἀλλὰ μεταβολὴ, οἵ δέ γράμμασι λαβηκὲ μη' ἐκ τίνος. 10 Καὶ οἵσαις δέ μη' εῖται cōdūtior, li δέ αὐτός, τῇ eis αὐτός μεταβολὴ, cōdūtia. οἵ δέ γράμμασι φθορῆ cōdūtia, καὶ σπονδολὴ ληψή. αὐταὶ δέ, μεταβολὴν μὴ, χίνησις δ' οἵ. 11 Ταὶ δ' eis δέ μεταβολὴν χίνησις, οἵσαις τῷ cōdūtiori τὸ εῖται μεταβολὴ, ως eis cōdūtia πως θέτεον. ως cōdūtia γράμμαται cō μεταβολὴ li χίνησις, ἐφ' οπότερα αἱ μεταβολὴ. οἵ, σκ Φαῦλον μὴν eis τὸ λαβηκέν, ως σκ μέλεος. καὶ σκ λαβηκέν, Εἰς Φαῦλον, ως Εἰς μέλεον. σκ δὲ μέλεος eis Φαῦλον, ως eis λαβηκέν. τὸ γράμμα Φαῦλον, τὸ μέσον, πορφύρας ἐκχέπεν λέγεται πως τῷ μέσῳ λαβηκέν, καθάποδον εἰρηταὶ γράμματεον. 12 Κίνησις μὴ μὴ χίνησις cōdūtia χίνησις, li δέ cōdūtia eis cōdūtior, τῇ δέ cōdūtia eis cōdūtior.

#### Cap. VIII.

E Πεὶ δὲ χίνησις ς μένον μόχεῖ χίμοις οἵ  
cōdūtia, ἀλλὰ σκ ή πρεμία, τῷ το διεργέσθαι  
ἀπλαστὸν cōdūtiori χίνησις χίνησις, αὐτίκται  
δέ καὶ ή πρεμία. σέρποις γράμμαται εῖται. ως  
καὶ ή σέρποις ἐνδυτὰ λέγεται. 2 Ποίας ι ποίας,  
οἵ τῷ καὶ τόπον, ή καὶ τόπον. 3 Αλλὰ τῷ το μὴ  
νῦν λέγεται ἀπλαστό πότερον γράμμα τῷ ενταγμοῖ  
μονῆ, li σκ τούτου, ή eis τῷ το χίνησις αὐτίκει. 4  
Δῆλον δὴ οἵτι, ἐπεὶ εν δυσὶν li χίνησις ὑπο-  
κειμένοις, τῇ μὴ σκ τούτου eis εναρτίον, ή εν  
τούτῳ μονῇ τῇ δέ σκ τούτῳ εis τῷ το, ή εν  
τῷ εναρτίῳ. 5 Αμα δὲ καὶ ἀλλήλαις ἐνδυ-  
ταὶ αὐτοί. καὶ γράμματον, ει χίνησις μὴν εναρ-  
τίαι εἰσὶν, πρεμίας οἵ διπτίκει μναὶ σκ εἰσὶ.

E Εἰσὶ δὲ αἱ εν τοῖς εναρτίοις οἵ, ή εν υ-  
γείᾳ, τῇ εν νόσῳ πρεμία, χίνησις δέ τῇ δέ  
υγείας eis νόσον. τῇ γράμμα σκ νόσου eis υ-  
γείας, ἀλεγέρη. ή γράμμα eis αὐτός χίνησις, εν α  
έσπηκεν, πρεμίας μᾶλλον εῖται, ή συμβα-  
νεῖ γε ἀμα γίγνεσθαι τῇ χίνησις. αἰάγκη  
δέ ή ταῦται, ή σκείνων οἵ. οὐ γράμμα ή γρά-  
μμα λαβηκότητι πρεμία εναρτία τῇ εν υ-  
γείᾳ.